
UCHWAŁA NR XIII.184.2016 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 21 czerwca 2016 r. 
 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz stawki tej opłaty 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6j ust. 2 ust. 3b, 

ust. 3c, art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, 

położonych na obszarze Gminy Tłuszcz, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa 

domowego. 

2. Przez gospodarstwo domowe należy rozumieć osobę lub osoby spokrewnione  

lub niespokrewnione zamieszkujące i utrzymujące się wspólnie. 

3. Dokonuje się ustalenia ryczałtowej stawki opłaty dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno–wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku jako 

ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok  

od jednego domku letniskowego  lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno–wypoczynkowe. 

 

§ 2. 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

o której mowa w  § 1 ust. 1 w przypadku jeżeli odpady są zbierane i odbierane  

w sposób selektywny w wysokości: 

1) 10 zł – od gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

2) 16 zł – od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 



3) 22 zł – od gospodarstwa domowego trzyosobowego; 

4) 28 zł – od gospodarstwa domowego czteroosobowego; 

5) 34 zł – od gospodarstwa domowego pięcioosobowego; 

6) 40 zł – od gospodarstwa domowego sześcioosobowego; 

7) 46 zł – od gospodarstwa domowego siedmioosobowego; 

8) 52 zł – od gospodarstwa domowego ośmioosobowego; 

9) 58 zł – od gospodarstwa domowego dziewięcioosobowego; 

10) 64 zł – od gospodarstwa domowego dziesięcioosobowego lub większego. 

2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, o której mowa w  § 1 ust. 1 w przypadku jeżeli odpady nie są zbierane  

i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) 15 zł – od gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

2) 24 zł – od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 

3) 33 zł – od gospodarstwa domowego trzyosobowego; 

4) 42 zł – od gospodarstwa domowego czteroosobowego; 

5) 51 zł – od gospodarstwa domowego pięcioosobowego; 

6) 60 zł – od gospodarstwa domowego sześcioosobowego; 

7) 69 zł – od gospodarstwa domowego siedmioosobowego; 

8) 78 zł – od gospodarstwa domowego ośmioosobowego; 

9) 87 zł – od gospodarstwa domowego dziewięcioosobowego; 

10) 96 zł – od gospodarstwa domowego dziesięcioosobowego lub większego 

3. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 

gospodarstw domowych prowadzonych na terenie danej nieruchomości oraz stawki 

opłaty określonej w ust. 1 lub 2. 

 

§ 3. 

1. W przypadku nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, ustala się ryczałtową stawkę opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Roczna 

ryczałtowa stawka opłaty stanowi iloczyn średniej ilości odpadów powstających 

 na tych nieruchomościach na obszarze Gminy Tłuszcz, wyrażonej w liczbie 

pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik. 



2. Średnią ilość odpadów powstającą na nieruchomościach, o których mowa w ust. 1, 

ustala się na 7 pojemników o pojemności 120 litrów rocznie. 

3. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik, o którym mowa w ust. 2, o określonej 

pojemności: 

1) Pojemnik 120l – 20,00 zł jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, 

2) Pojemnik 120 l – 30,00 zł jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

nieselektywny. 

4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1,  w wysokości 140,00 zł 

za rok, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

5.  Ustala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty, o której mowa w usta. 1 w wysokości 

210,00 zł za rok, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

 

§ 4 

Traci moc Uchwała NR V N.262.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz stawki opłaty. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z wyjątkiem § 1 ust. 3 i § 3, które wchodzą w życie od dnia  

1 stycznia 2017 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
do Uchwały Nr XIII.184.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 21 czerwca 2016r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
oraz stawki opłaty 
 
 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) opracowany został projekt uchwały 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

stawki opłaty. 

Dotychczas obowiązywała Uchwała Nr V N.262.2013 Rady Gminy Tłuszcz z dnia  

26 kwietnia 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

Z uwagi na fakt, iż nowelizacja ustawy dodała ust. 3b w art. 6j ustawy, dotyczący 

podjęcia uchwały przez Radę Gminy w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla domków letniskowych, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 

część roku, w uchwale ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 


